
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ДОБЫЧА, ПЕРЕРАБОТКА НЕФТИ И ГАЗА ПАО «НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб. 2020П

Выручка 

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, рублей

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через год, руб. 98,18

Доходность от курсовой динамики, % годовых

Дивидендная доходность, % годовых

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

Агрегированная доходность привилегированных акций, % годовых 38,2%

34,5% 

22,7%

87,44

87,80

11,8%

 

 

 

 

0,74

1,00

218 485 968

45 838 939

33 602 630

26 491 332

160 029 041

80,49

209 275 382

42 228 746

34 956 976

27 559 059

147 317 238

18,0%

12,1%

6,07

1,09

I КВАРТАЛ 2019

2019П

17,6%

13,2%

5,83

0,77

ПАО «УК «Арсагера» | www.arsagera.ru 


