ПАО «НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.	2019П	2020∏
Выручка	209 275 382	218 485 968
Прибыль от продаж	42 228 746	45 838 939
Прибыль до налогообложения	34 956 976	33 602 630
Чистая прибыль	27 559 059	26 491 332
Собственный капитал	147 317 238	160 029 041
Рентабельность собственного капитала (ROE)	17,6%	18,0%
Рентабельность продаж (ROS)	13,2%	12,1%
Коэффициент "Цена/Прибыль" (Р/Е)	5,83	6,07
Коэффициент "Цена/Выручка" (P/S)	0,77	0,74
Коэффициент "Цена/Балансовый капитал" (P/BV)	1,09	1,00
Балансовая цена акции, рублей	80,49	87,44
Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.		87,80
Прогнозная стоимость акции через год, руб.		98,18
Доходность от курсовой динамики, % годовых		11,8%
Дивидендная доходность, % годовых		22,7%
Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых		34,5%
Агрегированная доходность привилегированных акций, % годовых		38,2%